REQUERIMENTO Nº        DE - CN-Covid19

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 50, caput, e 58, § 2º, III da Constituição

Federal e dos arts. 90, III, 397, § 1º e 400-A do Regimento Interno do Senado

Federal, a convocação do Sr. Walter Souza Braga Netto, Ministro-Chefe da Casa

Civil, para que compareça a esta Comissão para apresentar balanço das medidas

do Governo Federal empregadas no combater a pandemia do covid-19 e para
apresentar detalhes do Programa Pró-Brasil.

Sala da Comissão, 23 de abril de 2020.

Senadora ELIZIANE GAMA

S
F

/
2

0
4

7
8

.
7

3
1

3
9

-
7

6

00019/2020
REQ

C​OORDENAÇÃO​ ​DE​ C​OMISSÕES​ E​SPECIAIS​, T​EMPORÁRIAS​ ​E​ P​ARLAMENTARES​ ​DE

I​NQUÉRITO

D​ECISÃO​ ​DA​ C​OMISSÃO​ T​EMPORÁRIA​ CN-COVID19

A Comissão Mista de acompanhamentos das medidas relacionados ao

coronavírus (COVID-19) criada pelo Decreto Legislativo nº 6/2020, reunida em 30/04/2020,

aprovou o Plano de Trabalho Consolidado e os Requerimentos nº 2 (aprovado como

convite), 3, 4, 5, 6 (aprovado como convite), 7, 8, 9 (aprovado como convite), 10 (aprovado

como convite), 11, 12, 13 (aprovado como convite), 14 (aprovado como convite), 16

(aprovado como convite), 17 (aprovado como convite), 18 (aprovado como convite), 19

(aprovado como convite), 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35/2020,

anexos a esta decisão.

Sala de Reuniões, em 30 de abril de 2020.

Senador ​Confúcio Moura​, Presidente